
Rada 12 (08. 04. 2019) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

Zápis č. 12  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 08. 04. 2019 

Přítomni: Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička, Ing. Petr Vágner 

Začátek: 16.00 hod  

Konec:    18.00 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení  

2.    Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s nehmotným výsledkem – BRKO – MV x KAPEX ČB 

3.    Úprava organizačního řádu – návrh 

4.    Žádost o povolení připojení nemovitosti k místní komunikaci – XY, Skřidla (č. j. 0598/19/VEL) 

5.    Zpráva o metodické činnosti Městské knihovny ve Velešíně v roce 2018 – MěK Český Krumlov                       

(č. j. 0672/19/VEL) 

6.    Dopis – ponechání bytu – XY, Velešín (č. j. 0677/19/VEL) 

7.    Protokol o kontrole výkonu přenesené působnosti (matrika) – KÚJčK ČB (č. j. 0681/19/VEL) 

8.    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě (kabelové vedení ČTI – poz. p. č. 500/17, k. ú. Mojné-Skřidla) – 

SATRA, spol. s r.o., Praha (č. j. 0684/19/VEL) 

9.    Vyúčtování z provozování veřejného vodovodu a kanalizace za hospodářský rok 2018 – ČEVAK a.s., 

České Budějovice (č. j. 0701/19/VEL) 

10. Žádost o zábor veřejného prostranství – KDU-ČSL, České Budějovice (č. j. 0580/19/VEL) 

11. Protokol o kontrole MŠ ve Velešíně – Česká školní inspekce, České Budějovice  

12. Zápis z jednání sociální komise č. 2/19 

13. Hospodářský výsledek za rok 2018 – SMM Velešín 

14. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 města Velešín – KÚJčK, České Budějovice 

(č. j. 0775/19/VEL) 

15. Nabídka autorského dozoru pro objekt č. p. 378 – 379 – Ing. Eva Marešová, České Budějovice                     

(č. j. 0779/19/VEL) 

16. Žádost o souhlas majitele sousedního pozemku se stavebním záměrem – výstavba garáže –                              

Ing. arch. XY (č. j. 0777/19/VEL) 

17. Žádost o prodloužení povolení zvláštního užívání místní komunikace – První SaZ, Plzeň                                   

(č. j. 0780/19/VEL) 

18. Podnět na pořízení defibrilátoru – MUDr. Petr Petlan, Velešín 

19. Návrh na opravu oplocení hřiště u Penny Marketu 

20. Dopravní situace na křižovatce u cukrárny – informace 

21. Informace k odchytu holubů na věži 

22. Lesy – rozhodnutí Nejvyššího soudu – informace 

23. Projekt – výsadba deseti milionů stromů 

24. Podnět – prověření užívání pozemku p. č. 1631/5, k. ú. Velešín  

 

 

1. Kontrola usnesení  
758/48/60/64 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  

             Probíhají jednání o dotaci. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

867/55 –   Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 

             Napojení VO na soukromý objekt v lokalitě Holkov je nadále v jednání.  

             Bod trvá   Z. místostarosta   

1348/83/-/12 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             • Rada bere na vědomí informaci o proběhlé schůzce se zástupci vlastníků pozemků a jejich stanovisko  

             k realizaci a spolufinancování záměru. 

             • Rada doporučuje zafinancovat páteřní komunikaci se sítěmi směrem na Chodeč. Vedlejší větve doporu- 

             čuje vlastníkům pozemků financovat dle podílu jejich majetku. Doporučení předložit vlastníkům                      

             pozemků. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO, Mgr. Mulač 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         
1364/83 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Rada souhlasí s postupným majetkovým vypořádáním polní cesty od E55 k zahrádkám u Skřidel.                

             Nutnost nového zaměření lokality – vyčíslit náklady. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO 



Rada 12 (08. 04. 2019) 2

 

1397/85/-/12 – Návrh na úpravy v obytné zóně u mateřské školy  

             • Rada bere na vědomí informaci o uskutečněné bezpečnostně-dopravní akci dne 05. 04. 2019 za účasti  

             Městské policie Velešín a dobrovolníků z řad žáků ZŠ. 

             • Rada bere na vědomí informaci o uskutečněné schůzce se společností City Upgrade, Praha dne                  

             02. 04. 2019 a o návrhu možnosti navržení řešení lokality ulice Družstevní při zpracování studie územní  

             zeleně a ukládá zadat zpracování návrhové studie. 

             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

1430/88/-/12 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická  

             • Rada doporučuje zastupitelstvu města schválit komplexní řešení vodovodu a kanalizace, včetně veřej- 

             ného osvětlení, v ulici Budějovická a zadání výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace  

             k akci. Rada ukládá projednat se SÚS Jihočeského kraje opravu povrchu silnice v ulici Budějovická  

             v roce 2020. Do ZM předložit výhled. Odhadovaný náklad na projektovou dokumentaci – 700 000 Kč.  

             • Rada bere na vědomí návrh City Upgrade, Praha na možnost navržení řešení ulice Budějovická při zpra- 

             cování studie územní zeleně a ukládá zadat zpracování návrhové studie. 

             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ČEVAK, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

1441/88 – Věcné břemeno (kanalizační přípojky) v pozemku města - XY 

             Rada bere na vědomí návrh na prověření uložení věcného břemene v pozemku města (kanalizace –            

             XY) a ukládá po prověření vyzvat majitele kanalizační přípojky k uzavření smlouvy o věcném               

             břemeni. Ing. Skutil připravuje postup pro uložení věcného břemene. 

             Bod trvá   Z. Ing. Skutil 

1455/89/91 – Žádost o realizaci výměny pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín – Na Hvízdalce (Ing. XY) 

             Ing. XY informován o tom, že se nyní čeká na výsledek odvolacího řízení zástupců církve. 

             Bod trvá   Z. starosta, EO 

1564/94/07 – Prodej pozemků p. č. 1132/2, 1132/3, 1132/4, k. ú. Zubčice - ÚZSVM 

             Prověřuje se možnost pronájmu. ÚZSVM České Budějovice zjišťuje cenu pronájmu pozemků                              

             p. č. 1132/2, 1132/3, 1132/4, k. ú. Zubčice, pro účely manipulace vozů a techniky v případě čištění vodní  

             nádrže Šindelář. 

             Bod trvá   Z. starosta 

1694/103/-/12 – Výběrové řízení – Velešínská pouť  

             Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Pořádání                   

             a organizace – Tradiční velešínské pouti“ pro období 2019 – 2023.  

             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, Mgr. Mulač 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

03/01/-/12 – Kavárna Jakub – Pachtovní smlouva, Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce 

             a) Rada schvaluje Pachtovní smlouvu o pachtu internetové kavárny mezi Městem Velešín a Klárou                    

                 Macháčkovou, Včelná. Smlouva bude obsahovat doporučenou otevírací dobu. 

             b) Rada schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce ze dne 01. 09. 2011 (ukončení výpůjčky internetové  

                  kavárny) mezi Městem Velešín a Kulturním a informačním centrem města Velešín. 

             Bod se vypouští   Z. starosta, SMM, EO, Mgr. Mulač 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                            

06/01/03/05 – Nabídky dopravních automobilů pro JSDH  

             Podána žádost o investiční dotaci kraje na dopravní automobil pro JSDH. Žádost vyhodnocována. 

             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO  

38/01/-/12 – Nabídka zpracování Vize průchodnosti krajiny Velešína a studie úprav veřejného prostranství ulice                    

             Sídliště – City Upgrade, Praha 

             • Rada bere na vědomí informaci o návrhu možnosti zpracování dokumentu koncepce rozvoje města                    

             a průchodnosti krajiny společností City Upgrade, Praha, která by spolupracovala se zpracovatelem územní  

             studie zeleně a doporučuje zpracování zadat. Projekt předložit ZM. 

• Rada bere na vědomí možnost dotace na zpracování pasportu zeleně města ve výši až 85 %. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

93/05/-/11 – Sdělení k pozemkům p. č. 380/1, 587/4, 718/2, vše v k. ú. Velešín – ÚZSVM ČB 

             • Rada bere na vědomí informaci o proběhlé schůzce zástupců města, ÚZSVM a lesního správce                             

             a o dohodě realizace prodeje Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových – prostředky z prodeje  

             budou uloženy do depozitu. 

             • Rada bere na vědomí informaci o vrácení věci ohledně výše uvedených pozemků Nejvyšším soudem                  

             ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích. 

             Bod trvá                                                                  Z. starosta, Mgr. Mulač, správce lesů, místostarosta 

94/05/11/12 – Trafostanice ČOV Velešín – Ing. Peter Bolha, ČEVAK – cenová nabídka VS elektro komplet ČB 

             Objednávka zadána. 

             Bod se vypouští   Z. místostarosta, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         



Rada 12 (08. 04. 2019) 3

 

 

 

108/05/-/12 – Odkup pozemku p. č. 1173, k. ú. Velešín  

             Rada ukládá předložit ZM kupní smlouvu.  

             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

123/06/-/12 – Podnět na osvětlení křižovatek v úseku města – nabídka osvětlení křižovatek 

             Rada bere na vědomí studie pana Šefla na osvětlení křižovatek s E55 a přechodu pro chodce u Kleinů 

              a ukládá zadat projektovou dokumentaci na křižovatku u Benziny a na přechod pro chodce u Kleinů. 

             Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

130/06 – Využití části staré kotelny v ZŠ Velešín 

             Rada ukládá zjistit možnosti využití části staré kotelny pro zázemí pracovní skupiny města v Základní  

             škole Velešín. Zjištěním pověřuje Ing. Skutila. 

             Bod trvá   Z. Ing. Skutil 

131/06/-/12 – Cesty Chodeč – převod pozemků p. č. 3504/2 (bude vydán LČR), 3516/2, oba k. ú. Chodeč 

             • Rada bere na vědomí informaci o souhlasu stavebního úřadu s dělením pozemku (p. č. 3516/2, k. ú.  

             Chodeč). Čeká se na znalecký posudek. 

             • Stavební úřad souhlasí s dělením darovaného pozemku (p. č. 3089/4 a p. č. 3090/2, oba k. ú. Chodeč). 

             Rada ukládá předložit ZM darovací smlouvu mezi bratry XY a Městem Velešín. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

147/07/-/11 – Restaurace U Zlaté podkovy – diskuze k rekonstrukci 

             • Rada bere na vědomí informaci o současné situaci a stavu restaurace U Zlaté podkovy a ukládá připravit  

             podklady a varianty rekonstrukce budovy pro jednání v zastupitelstvu města.  

             • Rada ukládá připravit možnosti pro podání žádosti o dotační titul, prověřit dotační podmínky. 

             • Rada schvaluje pracovní skupinu pro tvorbu zadání pro projekt využití Podkovy ve složení:                              

             Ing. Petr Skřivánek, Karel Krejčí, Jaroslav Bartizal, Ing. Petr Falc, BcA. Pavel Trajer, Tomáš Čulík,                  

             Ing. Petr Skutil. 

             Bod trvá   Z. starosta  

155/08/-/12 – Zadání oprav 

             Rada bere na vědomí návrhy a souhlasí se zadáním oprav: 

             a) boční vchod do mateřské školy, oslovit fy. Bína, STAVING CB 

             b) oplocení hřiště u vodárny – porovnat návrhy na opravu oplocení – demontovatelné 

                 • Rada bere na vědomí cenovou nabídku oplocení z modřínových plotovek od Truhlářství Trima. 

             c) věž – elektrorozvody, vyklizení a zabezpečení proti holubům  

                 • Zažádáno o stanovisko památkářů.  

                 • Rada akceptuje cenovou nabídku firmy Pařez, České Budějovice na vyklízecí práce ve věži kostela   

                    sv. Filipa a Jakuba a na ošetření oken kostelní věže a městského úřadu a ukládá zadat objednávku. 

                 • Rada akceptuje cenovou nabídku Elektro Jan Kanděra na elektroinstalaci ve věži a ukládá zadat                  

                    objednávku. 

             d) veřejné osvětlení přechodu „u Kleinů“ 

                 • Řešeno v bodě 123/06/-/12 (Bod se vypouští) 

             e) asfalt a vodorovné dopravní značení – křižovatka E55 a ulice Nová - spojit s pracemi na Nádraží 

                 • Rada bere na vědomí informaci, že část komunikace je ŘSD. Po domluvě zajistí ŘSD opravu celé  

                    komunikace a Město by uhradilo poměrnou část za opravu komunikace, která je v majetku města.    

                    Rada ukládá informovat odbor dopravy MěÚ Kaplice o oddálení termínu obnovy dopravního značení. 

             f) úpravy terénu Nad Cihelnou 

             g) oprava komunikace Chodeč 

             h) oprava komunikace Latrán 

             i) rozšíření komunikace u hřbitova 

             Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil, ved. EO  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

162/10 – Žádosti o spolupráci – uspořádání pozemků pod tělesy komunikací – ÚZSVM ČB 

             Rada bere na vědomí žádost ÚZSVM České Budějovice o spolupráci ve věci uspořádání pozemků                    

             pod tělesy komunikací a ukládá prověřit možnosti zařazení všech zmíněných pozemků do pasportu                 

             místních komunikací za účelem bezúplatného převodu od ÚZSVM dle priority. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

183/11 – Vypsání výběrového řízení na pacht U Zlaté podkovy s.r.o. 

             Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na pacht objektu č. p. 474 – U Zlaté podkovy a ukládá                     

             zveřejnění inzerátu na webu města a v regionálním deníku. 

             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

 

 



Rada 12 (08. 04. 2019) 4

 

190/11/12 – Poptávka na výrobu vlajek města Velešín 

             Rada bere na vědomí nabídky na výrobu vlajek města Velešín s doplněným znakem a ukládá objednat                 

             15 ks vlajek 100x150 cm a 50 ks vlajek 60x90 cm u společnosti Libea, s.r.o. 

             Bod se vypouští   Z. místostarosta, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

2. Usnesení č. 193/12 

Rada schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s nehmotným výsledkem – zajištění vývozu, převzetí a odstraňo-

vání odpadu – BRKO mezi Městem Velešín a KAPEX s.r.o., České Budějovice. (usnesení č. 178/11 ze dne                 

25. 03. 2019) 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

3. Usnesení č. 194/12 

Rada bere na vědomí návrh Mgr. Klímy na úpravu organizačního řádu a ukládá předložit analýzu personálního 

obsazení a kompetencí, prověřit stávající organizační řád a předložit upravený. 

Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

4. Usnesení č. 195/12 

Rada bere na vědomí žádost XY, Skřidla o povolení připojení pozemku p. č. 65/2, k. ú. Mojné-Skřidla     na místní 

komunikaci na poz. p. č. 2312/1, k. ú. Mojné-Skřidla zřízením sjezdu a jako vlastník komunikace souhlasí 

s připojením dle předložené projektové dokumentace. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

5. Usnesení č. 196/12 
Rada bere na vědomí Zprávu Městské knihovny v Českém Krumlově o metodické činnosti Městské knihovny                

ve Velešíně v roce 2018. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. MěK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

6. Usnesení č. 197/12 
Rada bere na vědomí dopis paní XY, Velešín ve věci ponechání bytu a na základě usnesení rady města                           

č. 138/07/08/10 ze dne 11. 03. 2019 dopis předává jednateli SMM. 

Bod se nesleduje   Z. SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

7. Usnesení č. 198/12 
Rada bere na vědomí Protokol Krajského úřadu Jihočeského kraje, České Budějovice o kontrole výkonu přenese-

né působnosti na úseku matrik. Kontrolou nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky a nejsou ukládána žádná 

opatření. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

8. Usnesení č. 199/12 
Rada bere na vědomí návrh smlouvy o budoucí smlouvě, předložený společností SATRA Praha, a schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ŘSD ČR č. 02-92/11.2/BVB/2019 (kabelové vedení veřejné 

komunikační sítě: „SO 451 Přeložka sdělovacích kabelů v km 152,640“ – pozemek p. č. 500/17, k. ú. Mojné-

Skřidla) mezi Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., Praha (oprávněný), Městem Velešín (obtížený) a Ředi-

telstvím silnic a dálnic ČR (stavebník). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

9. Usnesení č. 200/12 

Rada schvaluje Vyúčtování podle „Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného vodo-

hospodářského majetku města Velešín“ ze dne 28. 12. 2004 v platném znění z provozování veřejného vodovodu               

a kanalizace za hospodářský rok 2018, předložené společností ČEVAK a.s., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

10. Usnesení č. 201/12 

Rada bere na vědomí žádost KDU-ČSL, České Budějovice o zábor veřejného prostranství a schvaluje zábor                   

plochy 100 m² na náměstí J. V. Kamarýta dne 10. 05. 2019 od 10:00 do 12:00 hodin. Zábor bude zpoplatněn                 

dle OZV č. 4/2015, o místních poplatcích. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

11. Usnesení č. 202/12 
Rada bere na vědomí Protokol České školní inspekce, České Budějovice o kontrole Mateřské školy ve Velešíně             

a Inspekční zprávu. Nebyly zjištěny závady. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, řed. MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         



Rada 12 (08. 04. 2019) 5

 

 

12. Usnesení č. 203/12 

Rada bere na vědomí Zápis z jednání sociální komise č. 2/19. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

13. Usnesení č. 204/12 
Rada schvaluje výsledek hospodaření Správy majetku města Velešín, s.r.o. za rok 2018 a ukládá jednateli SMM 

převést čistý zisk ve výši 524.154,41 Kč na účet města Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

14. Usnesení č. 205/12 
Rada bere na vědomí zprávu Krajského úřadu Jihočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2018 města Velešín. Kontrolou byly zjištěny 4 chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 

v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a jsou odstranitelné. Předložit ZM v 6/2019 včetně doplněného 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2020 – 2023 o zápůjčku s JVS. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

15. Usnesení č. 206/12 

Rada akceptuje cenovou nabídku Ing. Evy Marešové, projekční a inženýrská kancelář, České Budějovice pro ob-

jekt SO 02 Bytový dům č. p. 378 – 379 a souhlasí s provedením autorského dozoru akce: Snížení energetické ná-

ročnosti objektů bytových domů č. p. 376 – 377 a č. p. 378 – 379 Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

16. Usnesení č. 207/12 
Rada bere na vědomí žádost Ing. arch. XY o souhlas se stavebním záměrem a jako vlastník sousedního pozemku 

nemá námitek k plánované výstavbě garáže u rodinného domu Školní 246, Velešín, dle předloženého situačního 

výkresu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta  

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

17. Usnesení č. 208/12 

Rada bere na vědomí žádost První SaZ, Plzeň o prodloužení povolení zvláštního užívání místní komunikace                   

a souhlasí s prodloužením termínu do 31. 05. 2019 pro zafouknutí optického kabelu do zemních sond u č. p. 64, 

85, 442 a 108. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

18. Usnesení č. 209/12 

Rada bere na vědomí ústní podnět MUDr. Petra Petlana na pořízení defibrilátoru na veřejně přístupné místo. Jed-

ním defibrilátorem již disponuje SDH Velešín. Rada prozatím o pořízení dalšího přístroje neuvažuje. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

19. Usnesení č. 210/12 

Rada bere na vědomí informaci o stavu oplocení hřiště u Penny Marketu a návrh na opravu a souhlasí se zakoupe-

ním sítí. Rada ukládá MP kontrolovat všechna hřiště jak fyzicky, tak sledováním kamer. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, MP 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

20. Usnesení č. 211/12 

Rada bere na vědomí informaci o dopravní situaci na křižovatce u cukrárny u Moků a o nerespektování stávající-

ho dopravního značení. Po konzultaci se SÚS, PČR a Města požádá SÚS o změnu dopravního značení s návrhem 

na doplnění o dopravní značku „STOP“ ve směru od Českého Krumlova. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

21. Usnesení č. 212/12 

Rada bere na vědomí informaci o nemožnosti klecového odchytu holubů na věži kostela Filipa a Jakuba a souhlasí 

se zadáním poptávky na odchyt sokolníkům v Českých Budějovicích. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

22. Usnesení č. 213/12 

Rada bere na vědomí informaci o rozsudku Nejvyššího soudu ve věci navrácení lesů Městu a rozklad právníka 

města. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

 

 

 



Rada 12 (08. 04. 2019) 6

 

 

23. Usnesení č. 214/12 

Rada bere na vědomí informaci o projektu výsadby deseti milionů stromů do české krajiny a měst jako ochrany 

proti změnám klimatu a doporučuje po vyjasnění podmínek oslovit MŠ, ZŠ, SOŠ SE Velešín, spolky, vlastníky 

pozemků apod., aby se do projektu zapojili. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

24. Usnesení č. 215/12 
Rada bere na vědomí podnět na prověření užívání pozemku p. č. 1631/5, k. ú. Velešín, přes který vede příjezd 

k domu pana XY, a ukládá projednat s panem XY vzájemný odkup a prodej pozemků (p. č. 1631/5 a p. č. 1631/6, 

oba k. ú. Velešín). 

Bod se sleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                         

 

 

 

Ve Velešíně dne 09. 04. 2019 

 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta   

 

                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                     


